ACTORES QUE SE CONSIDEREN NECESARIOS EN EL MARCO DE LAS COMPETENCIAS LEGALES 

Y PROYECTOS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA “GENERAL RAFAEL REYES PRIETO”, 

Esta modalidad se acoge en atención a la cuantía del proceso de selección, que es la suma de MIL 

NOVECIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.960.000.000,00) incluido IVA e 

IMPOCONSUMO (según aplique), incluye demás impuestos tasas, contribuciones, costos directos e 

indirecto, si a ello hubiere lugar, que se encuentra por el rango de la licitación asignada a la Entidad. 

De conformidad con la modalidad de selección, a lo reglado en el numeral 2 del artículo 5 de la Ley 1150

[...]

Si la empresa o entidad es creada 

durante la respectiva anualidad, se admitirá que 

la aplicación de la evaluación se realice en 

cualquier fracción del año 

PRESUPUESTO ESTIMADO 

El presupuesto oficial para el presente proceso será por la suma de MIL NOVECIENTOS SESENTA 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.960.000.000,00) incluido IVA e IMPOCONSUMO (Según Aplique), para 

cada uno de los ítems, incluye impuestos, tasas, contribuciones y otros conceptos que genere la ejecución 

del futuro contrato, así: 

A continuación, se muestra el análisis del presupuesto con las cantidades a adquirir así: